UBND TỈNH BÌNH DƯƠNG

SỞ TÀI CHÍNH

Số: 9999/KH-STC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Dương, ngày        tháng 8 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tăng cường thực hiện công tác cải cách hành chính nhà nước

tỉnh Bình Dương năm 2022

Căn cứ Quyết định số 35/2019/QĐ-UBND ngày 28/9/2009 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Tài chính tỉnh Bình Dương;

 Qua đánh giá, phân tích kết quả Chỉ số cải cách hành chính (CCHC) tỉnh

Bình Dương năm 2021 của Sở Nội vụ tại Báo cáo số 70/BC-SNV ngày

30/6/2022; trong đó có tiêu chí thành phần (TCTP) không đạt điểm hoặc đạt

điểm thấp thuộc lĩnh vực tham mưu của ngành. Do vậy, Sở Tài chính ban hành

kế hoạch tăng cường thực hiện công tác CCHC năm 2022 như sau:

1. Mục đích

 Đẩy mạnh thực hiện công tác cải cách tài chính công; nhằm nâng cao

hiệu quả công tác CCHC của Sở Tài chính, góp phần đạt điểm CCHC năm 2022

của tỉnh Bình Dương theo Bộ tiêu chí xác định Chỉ số CCHC được quy định.

 2. Nội dung

- TCTP 6.1.1. Thực hiện giải ngân kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà

nước hàng năm;

- TCTP 6.1.3. Tổ chức thực hiện các kiến nghị sau thanh tra, kiểm tra,

kiểm toán nhà nước về tài chính, ngân sách;

- TCTP 6.2.1. Ban hành các văn bản thuộc thẩm quyền của tỉnh về quản

lý, sử dụng tài sản công;

- TCTP 6.3.4. Tỷ lệ giảm chi trực tiếp ngân sách cho đơn vị sự nghiệp.

3. Tổ chức thực hiện

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, các phòng thuộc sở chủ động rà

soát, triển khai thực hiện cụ thể, phấn đấu hoàn thành mục đích đã đề ra.

Trên đây là Kế hoạch tăng cường thực hiện công tác CCHC nhà nước

tỉnh Bình Dương năm 2022 của Sở Tài chính. Đề nghị các phòng thuộc sở

nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

- Sở Nội vụ (để biết); PHÓ GIÁM ĐỐC
- Ban Giám đốc;
- Các đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

 Lê Thị Thanh Thúy

		2022-08-25T08:21:35+0700

		2022-08-25T08:28:41+0700

		2022-08-25T08:28:46+0700

		2022-08-25T08:29:05+0700